lliures, .VII. sous, III [diners]. 

.II. sous. 

.II. sous. 
.1. sou, V H i r [diners]. 

sis diners. 
II diners. 

I diner. 

VI sous, VI [diners]. 

, pliego de escrituras sueltas. 
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35 

Barcelona, 15 mayo 1521. 
Escritura de reconocimiento de la entrega de los bienes relictos del 

imaginero Pedro Fernández, firmado por sus herederos a favor de 
los albaceas del mencionado difunto testador. 

"Die mercurii, intitulati .XV." mensis madii, anno a Nativitate Do­
mini, millesimo quingentésimo vicésimo primo. 

Sit ómnibus notum. Quod nos, frater Paulus de Alva, Ordinis pre-
dicatorum, et Gaspar Hernández, sartor, fratres germani, habitatores 
ville sánete Marie de la Real, et satis prope aldeam nuncupatam sánete 
Marie de Nieva, regni Castelle, tanquem filii et procuratores Francisci 
Hernández, et domine Francisce Garcíe, parentum nostrum, heredum 
seu succesorem Petri Hernández, quondam quod fecit et ordinavit in 
presenti civitate Barchinone, apud ymaginaire, fratris germani nostri 
prout de eorum herencia plene constat per testamentum eiusdem 
Petri Hernández, quondam, Iacobum Denius, notarium infras-
criptum, die .XXVa. mensis octobris, proxime preteriti, et anni 
.M.°D.XX.; de nostra autem procuracione et potestate plene cometat 
instrumento in papiro scripto, acto in dicta ville sánete Marie de la 
Real, dicti regni Castelle, die .XXVIIII.0 mensis aprilis proxime efluxi, 
et anni presentis, millesimi quingentesimi vicesimi primi, auctentica-
toque et tabellionato per honorabilem et discretum Ioannem Martínez 
de Burgos, regia auctoritate notarium publicum et scribam eiusdem 
ville. 

Dictis nominibus procuratoris, gratis et ex certas nostris scienciis, 
conffitemur et recognoscimus vobis, venerabili Cosme Riera, presbítero 
in Sede Barchinone benefficiato, presenti, et Gabrieli Pellicer, magis-
tro domorum, civi dicte civitatis, licet absenti, ut manumissoribus et 
exequtoribus testamenti, seu ultime voluntaris, dicti quondam Petri 
Hernández, fratris germani nostri. 

Quod vigore dictorum procuracionis et potestates nobis ut predi-
citur atribute per dictos parentes nostros, per manus vestri dicti ve­
nerabili Cosme Riera, manumissoris iamdicti, habuique et recepimus 
omnia et singula bona, raupas et res, tam lañe quam lini, que sunt 
hereditatis dicti quondam Petri Hernández, fratris nostri, iuxta for­
man inventarií per vos, dicto nomine manumissorio, facti de eisdem 
bonis et rebus predicte hereditatis. Nec non, confitemur, et recognos­
cimus vobis, dictis manumissoribus, quod habuimus et recipimus i 
vobis, et per manus vestri, dicti venerabili Cosme Riera, manumisso­
ris iamdicti, omnen pecuniam, quam vos recepistis, et que processerunt 
de certis honis et rebus dicte hereditatis per vos venditis en encantu 
publico pro hiis offerentibus, iuxta formam encantus per vos facti, et 
per dictum et subscriptum notarium continuati, prout in eodem en­
cantu, quod nos [ocu]lariter vidimus, ad quos nos refferimus, lacius 
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continetur deductis cnm ómnibus expensis per vos eius occasione 
factis. 

Et ideo, renunciando excepcioni dictorum honorum et rerum, non 
habitorum et non receptorum, et dicte pecunie non solute, non ha­
bite et non recepte, et doli, facimus vobis, dictis manumissoribus, pre­
sentem apocam de soluto, et de habito, tradito et recepto, ac bonam 
et plenam absolucionem, diffinicionem et remisssionem, ach bonuin 
et perpetuum finem, et pactum firmissum de aliquid, vel ulteríus, non 
pretendo ach de non agendo, solemni stipulacione vallatum in fidem 
et testimonum premissorum. 

Actum est hoch Barchinone, die .XV. mensis madii. anno a Nati-
vitate Domini. M° D. XXIo. 

Sig >J< na: f ratris Pauli de Alva et Gaspar Hernández, predictorum. 
Qui hec dictis nominibus, laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt: honorabilis Dominicus Avarca, familjaris 
magnifici Peroti Terre, domicelli Barchinone domicihati; et Ioannes 
Rausich, boterius, civis Barchinone." 

AHPB. Jaime Denius, caja n.° 1, pliego de escrituras sueltas. 

36 

Barcelona, 16 julio 1521. ' 
Concordia entre el pelaire Tomás Pujol y el imaginero Mateu 

de Tours. 

"Instrumentum concordie, factum et firmatum, per et Ínter Tho-
mam Puiol, paratorem pannorum lañe, civem Barchinone, ex una; 
et Mateum de Tor, ymaginarium, partibus ex altera, prout continetur 
in cédula dicte concordie. 

Testes prout in dicta concordia." 

B. C. Francisco Jovells, man. 6, años 1521-1522. 

37 

Barcelona, 16 septiembre 1521. 
Carta de pago otorgada por Mateu de Tours a favor de Tomás 

Pujol, administrador de la Cofradía de los Pelaires de Barcelona, por 
el importe del dibujo de dos imágenes para la Capilla de San An­
tonio de la iglesia del Monasterio de San Agustín, de dicha ciudad, 

"Die lune .XVI. mensis septembris, anno a Nativitate Domini 
M.D.XX. primo. 

Ego, Matheus de Torts, imaginarius, oriundus civitatis de Tos, reg* 
ni Francie, confíteor et recognosco vobis Thome Pujol, textori pan-i 
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norum lañe, civi Barchinone, administratori anno presenti Confra-
t(rie Sancti Anthonii Paratorum pannorum lañe, dicte civitatis, pre­
senti: Quod modo subscripto, dedistis et solvistis mihi, decem octo 
libras monete Barchinone, pro fabrica duarum personarum per me 
factarum deboxius in capella Sancti Anthonii in Monasterio sancti 
Augustini Barchinone, iuxta quandam capitulacionem, inter me et 
vos, factam in posse notarii infrascripti, sexta dècima die mensis 
iulii proxime preteriti. Modus vero solucionis talis fuit quem ex eis-
dem dici et scribi fecistis mihi in Tabula Ioannis Cortés, campsoris 
minutorum dicte civitatis; et restantes novem libras, tradidistis mihi 
numerando in presencia notarii et testium infrascriptorum. 

Testes; discretus Iohannes Castellar, notarius, et Iohannes Floren-
ça, scriptor habitator Barchinone." 

B. C. Francisco Jovells, man. 6, años 1521-1522. 

38 

Barcelona, 24 octubre 1521. 
Concordia entre Tomás Pujol, administrador de la Cofradía de 

San Antonio de los Pelaires de Barcelona, y los imagineros Joan de 
Tours y Mateu de Tours. 

"Die iovis. XX.IIII. mensis octobris, anno a Nativitat! Domini. 
.M.D.XXI. 

Instrumentum concordie firmatum per et inter Thomam Puiol, 
administrorem Confratrie sancti Anthonii Paratorum pannorum, ex 
una, et Ioannem Torts, et Metheum Torts, imaginarios, prout in cèdu­
la dicte concordie. 

Testes: protit in cédula dicte concordie." 

B. C. Francisco Jovells, man. 6, años 1521-1522. 

39 

Barcelona, 18 enero 1522. 
Carta de pago firmada por Joan de Tours y Mateu de Tours a fa­

vor de Tomás Pujol, administrador de la Cofradía de los Pelaires, de 
Barcelona. 

"Nos, Ioannes de Torts, et Matheus de Torts, imaginarii, oriundi 
regni Francie, confitemur et recognoscimus vobis Thome Puiol, pa-
ratori pannorum lane, civi Barchinone, quod modo subscripto dedis­
tis et solvistis nobis triginta tres libras et duodecim solidos, quas no-
bis dare et solvere tenebamini, causis et racionibus contentis et expres-
satis in instrumento cuiusdam concordie, inter nos et vos, ut adminis-
tratorem Confratrie sancti Anthonii dictorum Paratorum facto, de 
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qua fuit receptum instrumentum in posse notarii infrascripti .XX.IIII* 
mensis octobris, proxime preterid. Modus vero solucionis dictarum 
triginta t r ium l ibrarum talis fuit, quem ex eidem tradidistis nobis 
numerando septem ducatos, de quibus fecimus vobis instrumentum *. 
apoche, quod volumus comprehendi sub presenti. Et restantes viginti 
unum ducatos, dici et scrbi fecistis nobis in Tabula Ioannis Cortés, 
campsoris minutorum in duobus partitis, ultima quarum fuit die pre­
senti de undecim ducatis. Et ideo renunciando, etc.,. 

Testes: Petrus Colomer, calçaterius, et Ioannes Florença, scriptor 
Barchinone." 

B. C. Francisco Jovells, man. 6, años 1521-1522. 

40 

Barcelona, 30 junio 1522. 
Orden de lugarteniente de baile general de Cataluña Francesc 

Maymó, dirigida al procurador real de la ciudad y veguerío de Lé­
rida, pa ra la práctica de los trámites para la incorporación al Real 
Patr imonio de los bienes relictos del escultor mestre Girart, muerto 
intestado. 

"Procurador reyal molt magnifich: 
Segons és stat denunciat en aquest ofñci, e consta per informació